
О проведении архитектурно-градостроительной 

конференции «Диалоги» 

В целях улучшения взаимодействия между архитекторами, застройщиками 

и органами местного самоуправления постановляю: 

1. Муниципальному бюджетному учреждению «Институт развития города

Казани» (А.П.Горбунов) выступить организатором архитектурно-

градостроительной конференции «Диалоги». 

2. Утвердить Положение о проведении архитектурно-градостроительной

конференции «Диалоги» согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления архитектуры и градостроительства Исполнительного 

комитета г.Казани А.Н.Лобова. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 1916 от 25.06.2025. Исполнитель: Вишнякова К.Л.
Страница 1 из 6. Страница создана: 20.06.2025 11:40

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 25.06.2025 №1916

http://www.docskzn.ru/
http://www.kzn.ru/
http://www.pravo.tatarstan.ru/


Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от 25.06.2025 №1916 

Положение 

о проведении архитектурно-градостроительной конференции 

«Диалоги» 

I. Цель и задачи конференции

1.1. Основной целью проведения архитектурно-градостроительной 

конференции «Диалоги» (далее ‒ конференция) является улучшение 

взаимодействия между архитекторами, застройщиками и органами местного 

самоуправления. 

1.2. Основными задачами конференции являются обсуждение актуальных 

проблем в архитектурно-строительной области на примере города Казани, сбор 

мнений и предложений от участников конференции для формирования программ 

следующих конференций, налаживание деловых контактов и связей между 

специалистами в области архитектуры, дизайна, девелопмента и застройщиками. 

II. Основные положения

2.1. Организатором конференции выступает Муниципальное бюджетное 

учреждение «Институт развития города Казани».  

Информация о проведении конференции размещается на официальном 

портале органов местного самоуправления города Казани (www.kzn.ru). 

2.2. Публикация настоящего постановления в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и размещение его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru)  считаются 

анонсом конференции и предложением принять в ней участие.  

III. Порядок и условия проведения конференции

3.1. Конференция проводится с 19 по 20 сентября 2025 года. 

Документ создан в электронной форме. № 1916 от 25.06.2025. Исполнитель: Вишнякова К.Л.
Страница 2 из 6. Страница создана: 20.06.2025 11:40

http://www.kzn.ru/
http://www.pravo.tatarstan.ru/


2 

3.2. Адрес проведения конференции будет размещен на официальном 

портале органов местного самоуправления города Казани (www.kzn.ru) не 

позднее 8 сентября 2025 года. 

3.3. Лица, участвующие в конференции, подразделяются на следующие 

категории: 

- участники (спикеры) конференции;

- гости конференции, в том числе средства массовой информации.

3.4. Участники (спикеры) конференции представляют информацию по 

обсуждаемому в соответствии с Программой конференции вопросу в виде 

выступлений, докладов и презентаций. 

IV. Программа конференции

19 сентября 2025 года: 

10.00. Открытие площадки проведения конференции. 

10.30 ‒ 17.00. Выступления, презентации на тему «Транспортный каркас 

города: транспортно-пересадочные узлы и логистические хабы». 

20 сентября 2025 года: 

10.00 – 13.50. Выступления, презентации на тему «Искусство в городе: арт-

резиденции и музейные пространства». 

14.00 – 17.30. Выступления, презентации на тему «Экономика городских 

пространств». 

V. Условия участия

и требования к оформлению заявки на участие 

в конференции 

5.1. К участию в конференции приглашаются архитекторы, застройщики, 

представители органов местного самоуправления, а также иные лица. 

Посещение конференции открыто для всех заинтересованных лиц, при этом лица 

младше 18 лет могут присутствовать на мероприятии только в сопровождении 

родителей или законных представителей. 

5.2. Участие в конференции бесплатное. 

5.3. Заявка на участие в конференции осуществляется путем регистрации на 

сайте конференции (https://dialogikazan.ru/) по форме согласно приложению к 

настоящему Положению. Участник, прошедший регистрацию на сайте 

Документ создан в электронной форме. № 1916 от 25.06.2025. Исполнитель: Вишнякова К.Л.
Страница 3 из 6. Страница создана: 20.06.2025 11:40

http://www.kzn.ru/
https://dialogikazan.ru/


3 

организатора, принимает условия настоящего Положения и дает согласие на 

обработку персональных данных. 

VI. Дополнительные условия

Во время проведения конференции допускается видео- и (или) фотосъемка. 

Собранные материалы могут быть использованы в средствах массовой 

информации, а также в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» при условии указания ссылки на организатора конференции – 

Муниципальное бюджетное учреждение «Институт развития города Казани», а 

также на название архитектурно-градостроительной конференции – «Диалоги». 

VII. Права и обязанности организатора конференции

7.1. Организатор конференции: 

- проводит конференцию в порядке и на условиях, определенных

настоящим Положением; 

- разрабатывает детальную программу конференции;

- осуществляет подготовку форм для регистрации участников и

приглашений; 

- приглашает спикеров к участию в конференции;

- производит подготовку материалов для использования в 

информационных целях, в том числе на телевидении, радио, в прессе, 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и других средствах 

массовой информации; 

- осуществляет прием заявок на участие в конференции;

- осуществляет проверку правильности оформления заявок и иной

информации, отправленной для участия в конференции, на предмет соответствия 

настоящему Положению;  

- требует от участников соблюдения условий настоящего Положения;

- осуществляет материально-техническое обеспечение конференции;

- анализирует проведенную конференцию, получает обратную связь от

участников с предложениями тем для следующих конференций. 

7.2. В случае внесения изменений в настоящее Положение организатор 

оповещает всех зарегистрированных участников конференции посредством 

размещения информации на официальном сайте организатора. 

Документ создан в электронной форме. № 1916 от 25.06.2025. Исполнитель: Вишнякова К.Л.
Страница 4 из 6. Страница создана: 20.06.2025 11:40



4 

VIII. Контактная информация

8.1. Адрес официального сайта организатора:  

www.kzn.ru/meriya/ispolnitelnyy-komitet/institut-razvitiya-goroda. 

8.2. Ссылки на учетные записи организатора в социальных сетях: 

- «ВКонтакте»: https://vk.com/irg_kzn;

- «Телеграм»: https://t.me/irg_kzn.

______________________ 

Документ создан в электронной форме. № 1916 от 25.06.2025. Исполнитель: Вишнякова К.Л.
Страница 5 из 6. Страница создана: 20.06.2025 11:40

http://www.kzn.ru/meriya/ispolnitelnyy-komitet/institut-razvitiya-goroda
https://vk.com/irg_kzn
https://t.me/irg_kzn


5 

Приложение  

к Положению о проведении  

архитектурно-градостроительной 

конференции «Диалоги» 

Форма регистрации 

для участия в архитектурно-градостроительной конференции «Диалоги» 

Фамилия <*> 

Имя <*> 

Отчество 

Контактный телефон <*> 

Электронная почта <*> 

Организация<*> 

Должность <*> 

Город <*> 

Регистрация на форум осуществляется на официальном сайте организатора 

конференции. 

-------------------------------- 

<*> Поле, обязательное для заполнения. 

Документ создан в электронной форме. № 1916 от 25.06.2025. Исполнитель: Вишнякова К.Л.
Страница 6 из 6. Страница создана: 20.06.2025 11:40


	1
	2
	3
	4
	5
	6

